Б ибли отека"Р уни верс"

eleeti, cum aliis consulibus et scabinis aeąuali auctoritate consulari 
vel scabinatus fungentur et, si in consules designabuntur, ipsam civi- 
tatem Crasnostav, ac eius omnes et singulos proventus, redditus 
et quaslibet obventiones pro communi bono statu ac utilitate eius- 
dem civitatis, una cum aliis consulibus, administrabunt et admini- 
strare tenebuntur. Yerum quod attinet ad provisionem ecclesiae Cras- 
snostayiensis, volumus, ut soli consules ritus romani curam illius 
ita, ut par est, habeant, utque ipsi consules et scabini Rutheni si- 
mul et semel cum aliis consulibus et scabinis ritus Romani et sub 
eadem formuła juramentum corporale laciant, et non alio modo ne- 
que seorsum id praestent. Decernimus etiam, ut ipsi cives Crasno- 
stayienses ritus ruthenici uti premissum est passim et indifferenter, 
ad quaevis artificia ac eorum contubernia, quae vulgo czechi dicun- 
tur, more aliorum civium ritus catholici suscipiantur, ipsaque artificia 
ехегсеге, discipulos et alios familiares eis nccessarios suscipere, do- 
cere, tenere et fovere permittantur et ex illis sufficienter edocti 
ad magisterium promoveantur, iuxta consuetudinem aliorum magi- 
strorum ritus Romani, si ad premissa aliquod aliud quam fidei illis 
vel alicui ipsorum legitimum non obsistat impedimeutum. Quod vo- 
bis proconsuli et consulibus modernis et pro tempore existentibus to- 
tique communitati praefatae ciyitatis Crasnostaviensis notificamus, man- 
dantes et ita omnino habere yolentes, ut cum ille vel illi, quorum inte- 
rest ad officium consulatus vel scabinatus aliquem civem ritus 
Ruthenici elegerint, et aliis consulibus vel scabinis ritus catholici 
adiunxerint, numerum solitum non excedendo, illum suscipientes, libere 
officium eius ad quod fuerit electus consulare vel scabinatus, ехег
сеге permittatis, absque ulla contradictione et impedimento, nullique 
illorum usum artificiorum et ne ad contubernia suscipiatur prohi- 
bere praesumatis, nec aliquis yestrum praesumat sub poenis nostris re- 
galibus et gratia nostra non aliter facturi. Harum etc. Datum in 
conventione geuerali Piotrcoviensi, sabbato ргохіто ante festum 
sancti Nicolai, episcopi et confessoris, anno Domini MDXXTII (mille- 
simo quingentesimo yigesimo tertio), regni nostri anno ХУІІ (de-

Б ибли отека"Р уни верс"

cimo septimo). Petrus episcopus et vicecancellarius subscripsit. Re- 
latio eiusdem reyerendissimi in Christo patris domini Petri, episcopi 
Posnaniensis et regni Poloniae yicecancellarii.

Варшавскій глав. архивъ, кн. метр., № л. 362.

X .

/  1538 года, 23 августа. Грамота кор. Сигизмунда I, въ которой онъ,
по просьбѣ Макарія, митрополита Кіевекаго, иредписываетъ властямъ 

в не препятствовать православному духовенству въ отнравленіи своихъ 
обязанностей.

Sigismundus, Dei gratia гех Poloniae, magnus dux Lithvaniae, 
Russiae, Masovie etc... dominus et haeres, uniyersis et singulis, pala- 
tinis, castellanis, capitaneis et quorumcunque locorum praefectis, cete- 
risque subditis nostris, ad quorum notitiam praesentes literae nostrae 
peryenerint earumque vigore fueritis requisiti, sincere et fidelibus 
dilectis gratiam nostram. Sincere et fideles dilecti! Delatum est ad 
nos nomine yenerabilis Macareii, metropolitae Kiioviensis, quod ille 
habeat plures popones et alios ministros ritus Ruthenici, jurisdictioni 
suae subjectos, qui in bonis et tenutis nostris degunt, in quos ob 
authoritatem vestram in eos animandvertere eosque de exc.essibus 
et admissis illorum, praesertim quae ordinem ecclesiasticum spectant, 
uti narrat, punire non potest, per quod multa mala ejusdem ordinis 
sui homines adyersus ritum et observationem illorum admittuntur. 
Quare supplicari nobis fecit, eis in his de oportuno remedio pro- 
spicere dignaremur. Nos itaque, cupient.es, ut unusquisque jure et juris- 
dictione sua gaudeat, vobis supra memoratis mandamus, ne ipsum 
metropolitam ejusque yicesgerentes spirituales in exercenda sua juris- 
dictione et castigandis corrigendisque jurisdictioni suae subjectis 
poponibus et id genus aliis hominibus non impediant, neque impedire

permittant пес prohibeant, verum in omnibus ejus ritus consue- 
tudinibus conservari curent, pro gratia nostra secus ne fecerint;'

Datum Сгасоѵіае, feria sexta in vigilia sancti Bartholomei, 
anno Domini millesimo ąuingentesimo trigesimo octavo, regni nostri 
anno trigesimo secundo.

Грамота писана на бумагѣ, безъ подписей, но съ малой пе
чатью; по лѣвой сторонѣ на ноляхъ приписано: Ad mandatum 
regiae mąjestatis proprium.

Жьвовскій ставропиігсільный , связка VIII.

X I.

1540 года, 31 марта. Грамота короля Сигизмунда I, которою онъ 
утверждаетъ дв, Макарія Тучапокаго въ санѣ владыки Львовскаго.

 х) Podoliae et Haliciensis r itu s ..............ipsis in vladicam
Haliciensem nobilem Macarium T huczapsky..............Haliciensis et
sancti G e o rg ii................. Leopoliensis locum te n e n s .................... unius
et metropolitanae G eor(gii).................... confirmandum praesentavimus
..................... iam per ipsum m etropolitam ................. confirmatus est,
volumus, ut sua fidelitas ipsum Macarium.................officium praedic-
tum, secundum ritum et consuetudinem ac religionem horum ruthae-
n ic a m ......................ecclesiis et poponibus aliisque personis ex huius
religionis suae ехегсеге ..................... capitulo suo praemittit et prae-
mitti faciat, nequis in impedimentum aliquid inferre pariatur ipso 
debito suo et gratia nostra factum. Datum Сгасоѵіае, feria quarta 
Paschae, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo, regni 
nostri XXX quarto. Ad mandatum regiae mąjestatis proprium.